



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (107)

piątek, 5 czerwca 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! OD DZIŚ W KRAKOWIE OGÓLNOPOLSKIE SENIORALIA!

Dziś (5 czerwca, piątek) rozpoczęła się największa impreza dla seniorów w Polsce! Przez trzy dni Kraków będzie miejscem edukacji i integracji seniorów z całej Polski, podczas których odbędzie się m.in. II Małopolski Kongres Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Dzień Zdrowia Seniora oraz liczne koncerty i pokazy. Seniorzy przejmą od Prezydenta Krakowa klucze do miasta i będą bawić się tak jak studenci. Więcej informacji www.krakow.pl.

„Celem Senioraliów jest zasygnalizowanie, że Miasto kocha i służy seniorom, a ci którzy chcą być aktywni, znajdą pełne poparcie w tej sprawie”

– mówi Anna Okońska – Walkowicz, Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej.

Inauguracją wydarzenia było otwarcie dziś na Placu Szczepańskim wystaw: „Twórczość seniorów” oraz „Moja babcia, mój dziadek”, na której można oglądać prace uczniów krakowskich szkół. Reszta dnia upłynie pod znakiem aktywności sportowych: odbędzie się pokaz sprzętu żeglarskiego, turniej szachowy, a w Hali „Sokoła” - pokazy seniorskiego tai chi, hoola hop oraz tańców towarzyskich.

Drugiego dnia Senioraliów, w godzinach 9:00-16:00 zapraszamy do teatru im. Słowackiego na II Małopolski Kongres Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Na Placu Szczepańskim odbywać się będą imprezy nie tylko dla seniorów: występy artystyczne, warsztaty kulinarne. Od godz. 19 zapraszamy na „Taneczną majówkę w czerwcu” – potańcówkę dla wszystkich przy dźwiękach polskich przebojów XX wieku.

Trzeci dzień rozpocznie się o godz. 10:00 mszą świętą w intencji Seniorów w Bazylice Mariackiej. O godz. 11:30 na Placu Szczepańskim Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekaze Seniorom klucze do miasta. Otrzymanie „władzy” nad Krakowem Seniorzy uczczą marszem wokół Rynku Głównego, połączonym z pokazem strojów. Przez cały dzień na Placu Szczepańskim zaplanowano: pokaz mody 60+, konkurs na najpiękniejszy kapelusz i pokazy nordic walking. Jednocześnie w Małopolskiej Szkole Wyższej im. Dietla Stowarzyszenie Manko - Głos Seniora organizuje Dzień Zdrowia Seniora, podczas którego uczestnicy będą mogli bezpłatnie się przebadać oraz wysłuchać

wykładów na tematy związane ze zdrowiem.

Patroni medialni: Jedyńka Polskie Radio, TVP Kraków, Manko, Obywatelski Kraków, StarsiRodzice.pl, Nasze Życie, Czas Bocheński, Podhale Region, ngo.pl, Moda na Zdrowie, wKrakowie.pl.

Organizatorami II Ogólnopolskich Senioraliów w Krakowie są Miasto Kraków oraz Stowarzyszenie MANKO – Głos Seniora, przy wsparciu Województwa Małopolskiego, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Stowarzyszenia Wielki Uniwersytet Trzeciego wieku oraz Ogólnopolskiej Federacji Uniwersytetów Trzeciego Wieku. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! DZIEŃ OTWARTY MAGISTRATU

Tegoroczny Dzień Otwarty Magistratu poświęcony będzie dwóm doniosłym wydarzeniom – 25-leciu odrodzenia samorządu terytorialnego oraz 100-lecia połączenia Podgórza z Krakowem.

Krakowianie przywykli już, że na początku czerwca krakowski magistrat na pl. Wszystkich Świętych 3–4 otwiera swoje podwoje i zaprasza wszystkich, którzy chcą zobaczyć najpiękniejszą w Polsce Salę Obrad Rady Miasta Krakowa czy gabinety, w których na co dzień urzędują prezydent i przewodniczący rady. Tegoroczna, piętnasta edycja Dnia Otwartego Magistratu odbędzie się 7 czerwca (niedziela). Inauguracja połączona z prezentacją oryginalnych materiałów archiwalnych dotyczących miasta Podgórza, jego powstania i połączenia z Krakowem, rozpocznie się o godz. 10.00.

Szczegółowe informacje o Dniu Otwartym można znaleźć na www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! POGROMCY BAZGROŁÓW NA DNIU OTWARTYM MAGISTRATU

Wybierasz się na Dzień Otwarty UMK? Jeśli tak, zajrzyj koniecznie na stanowiska Pogromców Bazgrołów do Sali im. J. Dietla. 7 czerwca, od 10.00 do 13.00, Pogromcy będą odpowiadać m.in. na pytania związane z realizacją Budżetu Obywatelskiego 2014/2015. Na pierwsze 40 osób, które zapozują do zdjęcia z wałkiem malarskim czekają T-shirty z limitowanej edycji Pogromców Bazgrołów!

Więcej informacji www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! POTAŃCÓWKA Z POLSKIMI PRZEBOJAMI NA PLACU SZCZEPAŃSKIM

Biblioteka Polskiej Piosenki proponuje nienachalną imprezę muzyczną w stylu grupy wiekowej 50+. Zapraszamy na plac Szczepański w sobotę, 6 czerwca od 19.00

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! PRZYJACIELE MICKIEWICZA – MICKIEWICZOWI

Jutro (6 czerwca, sobota) o godz. 12.00 pod pomnikami Adama Mickiewicza w sześciu miastach w Polsce (Warszawa, Szczecin, Opole, Poznań i Bukowina Tatrzańska), a także w Wilnie odbędzie się publiczne czytanie „Do przyjaciół Moskali”. Symboliczny wiersz zamykający III część Dziadów, na zaproszenie Instytutu Adama Mickiewicza czytać będą dziennikarze, publicyści, naukowcy, lokalni działacze – niezależni liderzy opinii publicznej. W Krakowie tekst przeczyta Piotr Mucharski, redaktor naczelny Tygodnika Powszechnego.

Więcej informacji www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! RADOŚĆ, PASJA I TALENT

Już w ten weekend - 6 i 7 czerwca Rynek Główny znowu zamieni się w arenę sportowych potyczek mistrzów. Ponownie zabrzmie też piosenką. Po raz dwunasty Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” organizuje w Krakowie swój wielki projekt. Uroczyste otwarcie 12. Ogólnopolskich Dni Integracji „Zwyciężyć Mimo Wszystko” Finał Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty rozpocznie się o godz. 19.00.

Irena Santor, Justyna Steczkowska, Barbara Kurdej-Szatan, Marika, Rafał Brzozowski, Grzegorz Hyży, zespół Enej to tylko niektóre gwiazdy, które zaśpiewają na scenie pod Ratuszem. Nie zabraknie również sportowych sław. Udział w wydarzeniu zapowiedzieli między innymi: Przemysław Saleta, Dariusz Michalczewski i Paweł Junaszewski. Prawdziwymi bohaterami tych dwóch niezwykłych dni będą jednak osoby niepełnosprawne. Na zaproszenie Anny Dymnej, zjadą do naszego miasta z całej Polski, żeby obalać społeczne stereotypy, demonstrować swoją radość, pasję, swój talent i dzielić się nimi z publicznością.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! ROWEREM PRZEZ POLSKĘ

Razem Przeciw Cukrzycy typu 2 – to hasło charytatywnego rajdu rowerowego Fundacji Medicovert, którego celem jest podnoszenie świadomości zdrowego stylu życia i wagi aktywności fizycznej w walce z epidemią XXI wieku – cukrzycą typu 2. Rowerzyści już po raz trzeci przemierzają Polskę z południa na północ i pokonają trasę ponad 1000 km. 7 czerwca zawitają w Niebieskim Miasteczku w Krakowie, gdzie każdy mieszkaniec będzie mógł sprawdzić stan swojego zdrowia.

7 czerwca, przy pomniku Smoka Wawelskiego, u stóp wzgórza wawelskiego w Krakowie, powstanie Niebieskie Miasteczko, gdzie każdy będzie mógł sprawdzić swój stan zdrowia i zasięgnąć porady specjalisty. Kolor Miasteczka nie jest przypadkowy – niebieskie koło jest ogólnosiwiatowym symbolem walki z cukrzycą.

Niebieskie Miasteczko czynne będzie od 9.00 do 12.00. Każdy, kto je odwiedzi, będzie mógł bezpłatnie sprawdzić stan swojego zdrowia: zmierzyć poziom cukru i

cholesterolu we krwi, ciśnienie oraz sprawdzić swoją wagę oraz procentową zawartość tkanki tłuszczowej i mięśniowej w organizmie. Wyniki badań będzie można skonsultować ze specjalistą diabetologiem i dietetykiem. Dla odwiedzających przygotowany został pokaz pierwszej pomocy, a także możliwość zarejestrowania się w bazie dawców szpiku kostnego na specjalnym stoisku grupy wolontariuszy Wygrajmy Razem.

Więcej o akcji na www.po-zdro.pl; oraz na profilu społecznościowym Facebook: www.facebook.com/ProgramPoZdro. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Intronizacja króla kurkowego, Rynek Główny

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Uroczysta inauguracja 15. edycji Dnia Otwartego Magistratu, hol Kamienny, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4

11:00 – Finał projektu edukacyjnego „Uczeń – obywatel: moduł dla szkół gimnazjalnych, sala Obrad Rady Miasta Krakowa

11:30 – Przekazanie Seniorom kluczy do miasta, pl. Szczepański

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

9:00 – Jubileusz 60-lecia VIII LO im. Stanisława Wyspiańskiego, ul. Grzegórzecka 24

Monika Chylaszek

Rzecznik Prezydenta Miasta Krakowa